Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179
GABINETE DO VEREADOR FRANCISQUINHO

AO EXM°. SR.
VEREADOR FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICAÇÃO N° 350/2005

O Vereador que esta subscreve, vem nos termos regimentais, INDICAR ao
Exm° Sr. Prefeito Municipal que interceda junto ao órgão competente um abrigo para
os motoristas de táxi em frente a Praça Agenor Santos, no Centro da cidade, neste
Município.

■ v-

JUSTIFICATIVA

A medida, ora solicitada tem como finalidade atender as reclamações dos
motoristas de táxi, quem encontram dificuldades de um local para se abrigarem nos
dias de muito calor, inclusive os comerciantes da localidade vem se manifestando
contra, alegando de estarem atrapalhando o fluxo dos consumidores.

Certo da atenção e providências por parte do Executivo agradeço
antecipadamente.

■ /

CIENTE Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2005.
Constou do expediente da Sessão

do Dia I

Francisco Mareos/MoroiraPinto
Presidente / FRANCISCO DE!

/ - Vereat
DESPACHO

%nMmtjrJuvUÀ Secretaria para

Em J3_IJÁ ZT
A

Francisco Marcos Mpnrfíra Pinto
Presidentas